Publicado em: 20/12/2021
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 206/21 – CSC                                                   DATA: 20/12/2021
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
1.1) TP n° 057/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
em Serviços de Engenharia para a Construção da Cobertura do Campo do
Teixeirão, localizado no Município de Manaus/AM - Secretaria de Estado de
Infraestrutura e Região Metropolitana de Manaus - SEINFRA.
Data da Realização: 06/01/2022 às 08:30 horas de Manaus/AM.
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos
gratuitamente no site: www.csc.am.gov.br ou no DGC/CSC, Rua Belo
Horizonte, 1420, Bairro Adrianópolis, Manaus/AM, mediante pagamento do
valor correspondente as cópias reprográficas do Edital/CD com conteúdo da
Licitação, acrescido da taxa de expediente (R$ 2,50), através de DAR
(Documento de Arrecadação) – código do tributo: 4441 - Venda de
Editais/Secretarias, em uma das Agências da Rede Bancária credenciada
pela SEFAZ. Mais informações através dos telefones: (92) 3214-5640/5622.
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
2.1) PE n° 1578/2021–CSC: Aquisição de Material Hospitalar (Fios de
Sutura), para Formação de Ata de Registro de Preços, para atender as
necessidades da Central de Medicamentos da Secretaria de Estado da
Saúde do Amazonas - CEMA e Demais Unidades do Poder Executivo
Estadual.
2.2) PE n° 1579/2021–CSC: Aquisição de Material Hospitalar (Válvula para
Hidrocefalia, Toalha Banho Leito e Luva), para Formação de Ata de Registro
de Preços, para atender as necessidades da Central de Medicamentos da
Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e Demais Unidades
do Poder Executivo Estadual.
2.3) PE n° 1580/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviços, de Forma Continuada, de Limpeza, Asseio,
Conservação e Higienização Predial (Áreas Internas e Externas, Incluindo
Jardins), com Disponibilização de Mão de Obra, Saneantes, Equipamentos,
Ferramentas e Utensílios, Materiais e Produtos de Limpeza e Higiene
Necessários a Execução dos Serviços para atender as necessidades do
Instituto de Proteção Ambiental do Amazonas - IPAAM.
2.4) PE n° 1581/2021–CSC: Aquisição de Equipamentos Laboratoriais
(Seladora, Palete e Gaveteiro), para a Execução do Eixo de Valorização do
Profissional de Segurança Pública - FESP/SSP/AM.
2.5) PE n° 1582/2021–CSC: Aquisição de Rádio Transceptor, Fonte de
Alimentação Chaveada e Antena Base UHF por meio do Fundo Especial do
Corpo de Bombeiro Militar do Amazonas - FUNESBOM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 07 de janeiro de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 07 de janeiro de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
3.1) PE n° 1583/2021–CSC: Contratação de Serviços de Fornecimento de
Produção e Distribuição de Alimentação Hospitalar e Refeições para
Fundação de Medicina Tropical Doutor Heitor Vieira Dourado - FMT-HVD.
3.2) PE n° 1584/2021–CSC: Contratação de Serviços de Criação,
Implementação, Desenvolvimento de Website Institucional, Serviço de
Hospedagem e Suporte de Website, para atender as necessidades da
Secretaria de Estado do Meio Ambiente - SEMA.
3.3) PE n° 1585/2021–CSC: Contratação de Serviços de Empresa Técnica
Certificada Oficial Autodesk e Agisoft para Implementação do BIM (Building
Information Modeling), para atender as necessidades da Secretaria de
Estado de Infraestrutura e Região Metropolitana de Manaus – SEINFRA.
3.4) PE n° 1586/2021–CSC: Aquisição de Equipamentos Hospitalares
(Berço Hospitalar e Ventilador Pulmonar), para Formação de Ata de Registro
de Preços, Visando atender as necessidades da Secretaria de Estado de
Saúde - SES e Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 10 de janeiro de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 10 de janeiro de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.

Publicado em: 20/12/2021
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Marcação de Nova Data
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
4.1) PE n° 1371/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviços de Auditoria para Certificação no Pró Gestão
RPPS - Fundo Previdenciário do Estado do Amazonas - AMAZONPREV.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 27 de dezembro de 2021 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 27 de dezembro de 2021 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Reabertura de Prazo
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
5.1) PE n° 1507/2021–CSC: Aquisição de Centrífugas, Tipo Bancada, para
atender as necessidades da Agencia de Defesa Agropecuária e Florestal do
Estado do Amazonas - ADAF.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 04 de janeiro de 2022 às 15:15 horas. Início da sessão:
dia 04 de janeiro de 2022 às 15:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Resultado do Julgamento do Recurso das Documentações
Resultado do Julgamento do Recurso das Documentações interposto pela
empresa PR CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM LTDA, não provido,
referente à Concorrência N° 023/2021-CSC.
Empresa Habilitada:
- COTRAP CONSTRUTORA E TRANSPORTADORA PIONEIRO LTDA
- PR CPNSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM LTDA
A abertura das Propostas de Preços referente a CC nº 023/2021-CSC
ocorrerá em sessão pública a ser realizada no dia 22/12/2021, às 11:30
horas de Manaus – AM, no Centro de Serviços Compartilhados - CSC.
Resultado do Julgamento da Proposta de Preços
Concorrência Nº 017/2021-CSC.
Empresa Classificada:
- CONSTRUTORA TOCANTINS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do
Julgamento pelo e-mail csc@csc.am.gov.br.
Anulação Parcial de Atos
Vimos por meio deste informar a ANULAÇÃO PARCIAL DE ATOS DA
CONCORRÊNCIA Nº 027/2021 – CSC, com relação a data, horário e local
da entrega dos envelopes contendo os Documentos de Habilitação e as
Propostas. A nova data, local e horário para a entrega dos envelopes
contendo as Documentações de Habilitação e Propostas da CC nº
027/2021-CSC será no dia 23/12/2021, às 08:30 horas de Manaus – AM, no
Centro de Serviços Compartilhados - CSC.

Andrea Lasmar de Mendonça Ramos

Vice-Presidente do CSC/AM